
UCHWAŁA NR XXXII/172/12
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 27 lipca 2012 r.

w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Odmawia się zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Kowary przedłożonych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. 
o. z siedzibą w Bukowcu na okres od 24 sierpnia 2012 roku do 23 sierpnia 2013 roku, w następującej wysokości: 

1) taryfa za wodę dla wszystkich odbiorców usług: 6,83 zł/m³ (netto), 7,38 zł/m³ (brutto); 

2) taryfa za ścieki dla wszystkich odbiorców usług: 15,61 zł/m³ (netto), 16,86 zł/m³ (brutto) 

z powodu ich niezgodności z przepisami. 

2. Szczegółowe uzasadnienie odmowy zatwierdzenia taryf stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Zbigniew Mazurak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: E1E2448F-F9F9-4C3D-87AE-123BC7F4E9D1. Podpisany



UZASADNIENIE

W dniu 14 czerwca 2012 roku Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. z siedzibą 
w Bukowcu, ul. Robotnicza 6, przedłożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary. 

Po dokonaniu oceny przez Radę Miejską w Kowarach - zgodnie z treścią art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 
123, poz. 858 z późn. zm.) - taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
organ uchwałodawczy ustalił, że przedłożony wniosek zawiera błędy: 

1) Naruszenie art. 20 ust. 4 pkt 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
oraz § 3 pkt 1b Rozporządzenia Ministra Budownictwa z 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków  (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886). 

W tabeli D - Alokacja niezbędnych przychodów wg taryfowych grup odbiorców usług w roku obowiązywania 
nowych taryf - w kolumnie II Zaopatrzenie w wodę - w pozycji Energia - bezzasadnie przyjęto kwotę 76 248,43 zł, 
a w poprzednich wnioskach taryfowych pozycja ta zawierała dużo mniejsze kwoty i tak 22 czerwca 2011 roku było 
to - 20 118,54 zł. 

Założony wzrost kosztów energii o 2,8% we wniosku (średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych na rok 2012) rażąco różni się od kosztów wykazanych we wniosku z dnia 9 marca 2012 roku, 
skorygowanego 6 kwietnia 2012 roku. 

Natomiast w Kowarach pozyskiwanie wody, jak i dostarczanie jej do odbiorców, następuje głównie w sposób 
grawitacyjny. 

Jedynym tak znaczącym obciążeniem kosztów energii po stronie zaopatrzenia w wodę może być stacja pomp 
zlokalizowana przy zbiorniku na ul. Zamkowej, która pracuje wyłącznie w okresie dużej suszy. Niemniej jej stan 
techniczny nie pozwala na korzystanie z wody do celów zaopatrzenia ludności. 

2) Art. 20 ust. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków stanowi, iż 
"Ceny i stawki opłat określone w taryfie są różnicowane dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług 
na podstawie udokumentowanych różnic kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków". 

Niniejszego elementu brak jest w przedłożonym wniosku taryfowym. 

Podsumowując - taryfy zostały opracowane niezgodnie z zasadami i podstawowymi założeniami oraz celami 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) określonymi w przepisie art. 1 ustawy, zgodnie z którym taryfa nie może 
naruszać zasady ,,ochrony interesów odbiorców usług" i ,,optymalizacji kosztów". Powyższe powodują, iż taryfa 
narusza regulacje art. 20 i 24 ustawy mające chronić interesy odbiorców usług świadczonych przez 
przedsiębiorstwo. Ochrona taka ma zapobiegać nadmiernemu i nieuzasadnionemu wzrostowi cen za usługi 
świadczone przez to przedsiębiorstwo. 

Naruszenie wskazanych zasad nastąpiło poprzez brak zróżnicowania taryf dla poszczególnych taryfowych grup 
odbiorców, jak i nieprawidłową kalkulację kosztów do nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Wobec powyższego przedłożenie owego projektu jest w pełni uzasadnione. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E1E2448F-F9F9-4C3D-87AE-123BC7F4E9D1. Podpisany




